INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito de Santo André

solicitando a inclusão no “Programa

Rua Nova” da Rua Atabasca, no bairro

Jardim Santo Alberto, da Rua Armando

Setti, no bairro Parque Capuava, bem

como da Rua Afonso Celso, no bairro

Jardim Irene.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Santo André que acione
o setor competente solicitando a inclusão no “Programa Rua Nova” da Rua Atabasca,
no bairro Jardim Santo Alberto, da Rua Armando Setti, no bairro Parque Capuava,
bem como da Rua Afonso Celso, no bairro Jardim Irene.

JUSTIFICAMOS a iniciativa tendo em vista o atual estado de conservação
das referidas vias, que apresentam desgaste acentuado, buracos e desníveis que
comprometem a segurança de motoristas, pedestres e moradores da região.
Ressalta-se ainda que os logradouros em questão não foram contemplados em
etapas anteriores do Programa Rua Nova, sendo necessária uma intervenção urgente
para garantir melhores condições de trafegabilidade e qualidade de vida para a
população local.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de maio de 2025.

Ver. Dr. Fabio Lopes

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003600330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-05T10:45:52-0300